Amt Kleine Elster (Niederlausitz)

- Der Amtsdirektor -

Bekanntmachungsanordnung

Hiermit wird angeordnet, die erneute öffentliche Auslegung des Entwurfes (Wiederholung) der 5. Änderung des Bebauungsplans Nr. 1 "Gewerbegebiet Flugplatz"-Teil Lichterfeld-Schacksdorf zur Errichtung eines Solarkraftwerkes bzw. einer Photovoltaikanlage der Gemeinde Lichterfeld-Schacksdorf im Amt Kleine Elster (Niederlausitz) nach § 3 Abs. 2 BauGB in der Fassung 14. Januar 2025 im "Amtsblatt für das Amt Kleine Elster (Niederlausitz)" bekannt zu machen.

Zusätzlich sind die Bekanntmachung sowie die genannten Auslegungsunterlagen auf der Homepage des Amtes Kleine Elster unter https://www.amt-kleine-elster.de/wirtschaft/aktuelle-planverfahren sowie auf dem Landesportal für die Bauleitplanung unter https://uvp-verbund.de/bb einzustellen.

Massen-Niederlausitz	, den 09.04.2025
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
Marten Frontzek	
Amtsdirektor	